[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24 мая 2019 года

№28
Об утверждении отчета о выполнении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области  за 2018год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 27.11.2015г. №38, руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области за 2018 год, представленный администрацией городского округа город Кулебаки Нижегородской области.
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области  по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

Глава местного самоуправления

городского округа город Кулебаки

     С.Б. Борисов
	Приложение №1

к решению Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области

от 24 мая 2019 года № 28

ОТЧЕТ
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области за 2018 год
	№

п/п
	Объект приватизации
	Местоположение объекта приватизации
	Площадь,
Протяженность кв.м. /м.
	Способ приватизации
	Начальная (рыночная)
цена объекта, руб.
	Продажная цена объекта, руб.
	Примечание

	1
	Сварочный аппарат для пропилена

Мотопомпа

Компрессор -2 шт.

Цифровой аккустический детектор для определения утечки воды
Станок заточной PRAKTIKA SD-200L
Насос К 80-50-200 с двигателем 2 шт.

Пластинчатый теплообменник-2 шт.

Электродвигатель

станок заточный
выпрямитель сварочный ВДУ 505
пластинчатый теплообменник HHN47TC-16
таль
сверлильный станок
трубогиб

перфоратор
расходометр
	-
	-
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	390 850,0 руб. (включая НДС);
Из них:
331 228,83 руб. (без НДС);

НДС: 59 621,17 руб.

за 19 единиц движимого имущества (оборудования)
	- 391 350,0 руб., (включая НДС);-
Из них:

331 652,54 руб. (без НДС);

НДС: 59 697,46 руб.
за 19 единиц движимого имущества (оборудования)
	Аукцион состоялся

05.09.2018 года.

Покупатель имущества- ООО «Бор Теплоэнерго»
19 единиц движимого имущества (оборудования) продано одним Лотом

	2
	Нежилое помещение 001
	Нижегородская обл., городской округ город Кулебаки,

п. Молочной Фермы,

ул. Рабочая, д.14Б
	76,9 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	280 000,0 руб. (включая НДС);

Из них:

237 288,14 руб. (без НДС);

НДС- 42 711,86  руб.
	-
	Объект выставлялся на  аукцион в 2018 году 2 раза.

Аукционы от 29.05.2018 года, 24.08.2018 года были признаны несостоявшимися,в связи с отсутствием заявок на участие в аукционах

	3
	Гараж с земельным участком
	Нижегородская обл., г.Кулебаки,

ул. Циолковского, д.37-А/1
	36,7 кв.м.

Земельный участок
188 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	150 000,0 руб. включая земельный участок и НДС:

Из них:

63 559,32 руб. (без НДС);

75 000,0 руб. за  земельный участок;

НДС- 11 440,68 руб.
	-
	Объект выставлялся на  аукцион в 2018 году 2 раза.

Аукционы от 29.05.2018 года, 24.08.2018 года были признаны несостоявшимися,в связи с отсутствием заявок на участие в аукционах

	4
	Нежилое помещение,

пом. 012
	Нижегородская обл., г.Кулебаки,

ул. Воровского, д.49а
	30,7 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	430 000,0 руб. включая НДС:

Из них:

364 406,78 руб. (без НДС);

НДС-  65 593,22 руб.
	-
	Объект выставлялся на  аукцион в 2018 году 2 раза.

Аукционы от 29.05.2018 года, 24.08.2018 года были признаны несостоявшимися,в связи с отсутствием заявок на участие в аукционах

	5
	Нежилое здание
	Нижегородская обл.,  г. Кулебаки, ул. Серова, д.54/1
	1127,2 кв.м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	10 234 000,0 руб. (включая НДС и земельный участок);

Из них:

3 588 135,59 руб. за имущество (за исключением НДС и стоимости  земельного участка);

- НДС - 645 864,41 руб.

- 6 000 000,0 руб. за земельный участок.

	-
	Объект выставлялся на  аукцион в 2018 году.

Аукцион от 21.05.2018 года, года был признан несостоявшимися,в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.

Имущество продавалось единым Лотом

	Внутриплощадочные низковольтные сети
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/8
	705 м.

воздушные ЛЭП низкого напряжения- 180м.

кабельные ЛЭП низкого напряжения- 525м.

	Внутриплощадочные водопроводные сети
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/6
	790,2 м.

	Внутриплощадочные канализационные сети
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/7
	887,8 м.

чугун- 422,9 м.

керамические -464,9 м.

	Нежилое здание
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/2
	25,5 кв.м.

	Нежилое здание
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/3
	65,9 кв.м.

	Нежилое здание
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/4
	11,9 кв.м.

	Дымовая труба
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54/5
	19,6 кв.м.

	Ограждение

	Нижегородская обл., г.Кулебаки, ул. Серова, д.54 (территория бывшей котельной)
	протяженностью

395,5 м.

все объекты в строке  5

расположены на едином земельном участке площадью
17 372,0
кв.м.

	6
	Теплотрасса
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, от жилого дома №35 по ул. Воровского, до нежилого здания №48 по ул. Воровского
	протяженностью

180 м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	Всего: 139 000,0 руб. за 3 сети теплофикации (включая НДС):

Из них:

- 117 796,62  руб. за 3 сети теплофикации (без НДС);

НДС- 21 203,38 руб.

Начальная цена указана за 3 теплотрассы (позиция 6, позиция  7, позиция  8 настоящего Отчета)
	Всего: 139 500,0 руб. за 3 сети теплофикации (включая НДС).
Из них:
- 118 220,34 руб. за 3 сети теплофикации (без НДС);

НДС -21 279,66 руб.
Продажная цена указана за 3 теплотрассы (позиция 6, позиция  7, позиция  8 настоящего Отчета)
	Аукцион состоялся

05.09.2018 года.

Покупатель имущества- ООО «Бор Теплоэнерго»
Позиция 6, позиция  7, позиция  8 настоящего Отчета проданы одним Лотом

	7
	Теплотрасса
	Нижегородская обл., Кулебакский район, г.Кулебаки, от насосной станции №2 ул. Бутова, до здания Центра реабилитации подростков ул. Л.Толстого
	протяженностью

342 м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	Всего: 139 000,0 руб. за 3 сети теплофикации (включая НДС):

Из них:

- 117 796,62  руб. за 3 сети теплофикации (без НДС);

НДС- 21 203,38 руб.

Начальная цена указана за 3 теплотрассы (позиция 6, позиция  7, позиция  8 настоящего Отчета)
	Всего: 139 500,0 руб. за 3 сети теплофикации (включая НДС).
Из них:
- 118 220,34 руб. за 3 сети теплофикации (без НДС);

НДС -21 279,66 руб.
Продажная цена указана за 3 теплотрассы (позиция 6, позиция  7, позиция  8 настоящего Отчета)
	Аукцион состоялся

05.09.2018 года.

Покупатель имущества- ООО «Бор Теплоэнерго»
Позиция 6, позиция  7, позиция  8 настоящего Отчета проданы одним Лотом

	8
	Теплотрасса
	г.Кулебаки,  от пристроенного здания котельной ул.Ст.Разина, д.112/1 до жилых домов ул.Ст.Разина №№ 99,110
	протяженностью

174 м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	Всего: 139 000,0 руб. за 3 сети теплофикации (включая НДС):

Из них:

- 117 796,62  руб. за 3 сети теплофикации (без НДС);

НДС- 21 203,38 руб.

Начальная цена указана за 3 теплотрассы (позиция 6, позиция  7, позиция  8 настоящего Отчета)
	Всего: 139 500,0 руб. за 3 сети теплофикации (включая НДС).
Из них:
- 118 220,34 руб. за 3 сети теплофикации (без НДС);

НДС -21 279,66 руб.
Продажная цена указана за 3 теплотрассы (позиция 6, позиция  7, позиция  8 настоящего Отчета)
	Аукцион состоялся

05.09.2018 года.

Покупатель имущества- ООО «Бор Теплоэнерго»
Позиция 6, позиция  7, позиция  8 настоящего Отчета проданы одним Лотом

	9
	Нежилое помещение 02
	Нижегородская область,

г.о. г. Кулебаки, р.п. Гремячево,

ул. Горняков, д.13

	111,9
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	764 000,0 руб. включая НДС;

Из них:

- 647 457,63 руб. (без НДС);

НДС- 116 542,37 руб.
	764 500,0 руб., включая НДС;

Из них:

- 647 881,36  руб. (без НДС);

НДС- 116 618,64 руб.
	Аукцион состоялся

19.11.2018 года.

Покупатель имущества- гр. РФ Теленин Владимир Николаевич

	10
	Объект незавершенного строительства  с земельным участком
	Нижегородская обл., г.о.г. Кулебаки,

р.п. Велетьма,

ул. Прудовая, №12
	Площадь застройки 103,2 кв.м.

Земельный участок

200,0 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	430 000,0 руб., включая земельный участок и НДС:

Из них:

- 166 101,69 руб.  за объект незавершенного строительства (без НДС);

- 234 000,0 руб. за  земельный участок;

НДС- 29 898,31  руб.
	- 432 000,0 руб., включая земельный участок и НДС:

Из них:

- 167 015,25 руб. за объект незавершенного строительства (без НДС);

- 234 922,0 руб. за земельный участок;

НДС- 30 062,75 руб.
	Аукцион состоялся

09.11.2018 года.

Покупатель имущества- гр. РФ Кузнецов Игорь Вячеславович

	11
	Здание с

земельным участком
	Нижегородская обл., г.Кулебаки, пл. Советская, д. 2

	1591,2 кв.м.

Земельный участок

4046,0 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	4 411 000,0 руб., включая стоимость здания,  земельного участка и НДС.

Из них:

- 2 133 050,85 руб. за здание без НДС;

- 1 894 000,0  руб., за земельный участок;

НДС – 383 949,15 руб.
	4 411 100,0 руб., включая стоимость здания,  земельного участка и НДС;

Из них:

- 2 133 104,85 руб.  за здание без НДС;

-1 894036,0 руб. за земельный участок;

НДС –383 959,15 руб.
	Аукцион состоялся

19.12.2018 года.

Покупатель имущества- гр. РФ Гаврилов Игорь Анатольевич

___________________